
令和 6 年 4 ⽉ 16 ⽇ 
ご家族様 各位                              

介護⽼⼈保健施設 
イムスケアふじみの 

 
令和 6 年５⽉以降 ⾯会緩和のお知らせ 

 
平素より格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
⾯会に関して令和 6 年５⽉ 1 ⽇（⽔）より下記の通り緩和致します。 
なお、⾯会者の条件、⾯会ルール等を⼗分にご理解いただき、引き続き感染予防へのご協
⼒をお願いいたします。 

 
＜⾯会者の条件＞ ※1 回につき 2 名まで 
（1）本⼈および同居する家族が、 

□⾯会⽇を含む 1 週間以内に新型コロナウィルス感染症に罹患していないこと。 
□⾯会⽇を含む 1 週間以内に発熱、咳など新型コロナ感染を疑う症状がないこと。 
□⾯会⽇を含む 1 週間以内に新型コロナ感染者と濃厚接触していないこと。 

 
＜⾯会⽇・時刻・ルール＞  

⼊所フロア 曜⽇ 開始時間 ⾯会ルール 
 

２階 
 

⽉曜⽇〜⽇曜⽇ 
（３６５⽇実施） 

 

①14:00〜 
②14:20〜 
③14:40〜 
④15:00〜 
⑤15:20〜 
⑥15:40〜 

※⼟・⽇・祝の⾯会枠を
6 枠へ拡⼤致しました。 

※マスク着⽤ 
※1 回 2 名まで 
※各 3０分  
(移動時間含む） 
※⾯会時間を 20

分から 30 分へ変更

しました。時間厳守

でお願いします。 

 
3 階 

 
 

4 階 
 

＊開始時刻の 5 分前にご来所ください。 
＊来所時には不織布マスクを着⽤し、１階受付にて検温、⼿指消毒をお願いいたします。 
＊⾯会中は⼊所者様とのマスクなしでの会話、飲⾷、⼊所フロアのトイレの使⽤は禁⽌とさ

せていただきます。 
＊⾯会は、居室対応と致します。他利⽤者の迷惑とならいようにご配慮をお願い致します。 

 
〔予約⽅法は裏⾯に記載しております〕 

 
 
 



＜予約⽅法＞  
●下記の受付期間に電話または１階受付にてお申し込みください。  

受付期間︓⾯会希望⽇、２⽇前の 17 時 00 分まで 
電話番号︓049-256-6250  
受付時間︓⽉曜⽇〜⼟曜⽇  10:00-17:00 まで 

 ※予約は、1 回の受付にて１枠までとなり、お申し込み順となります。 
   ※予約受付は１ヶ⽉先までとなります。 
 

●希望⽇、時間、利⽤者名、⾯会者名・⼈数・連絡先（電話番号）をお伝えください。 
 
 なお、今後の感染状況により、予約確定後であっても、施設側の判断にて直接⾯会を中⽌

させていただく場合がございます。あらかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。 
 

以上 

 
本件に関するお問い合わせ先 

イムスケアふじみの ⽀援相談員 
TEL︓049-256-6250 


